
Reservieren Sie Ihren 

RegioRadler jetzt unter 

www.regioradler.de!

Raderlebniskarte
Eifel-Mosel-Hunsrück
Unterwegs mit Fahrrad, Bus und Bahn

Ausgabe

2018

*  Bitte beachten Sie, dass außer der Reservierungsgebühr weitere Kosten für die Fahrrad-
 mit nahme und die Personenbeförderung entstehen (Details finden Sie im Innenteil).

RegioRadler bringen Sie weiter!
Lernen Sie die vielfältige Landschaften von Eifel und Huns rück 
sowie entlang der Mosel, Ruwer und Sauer ganz bequem kennen. 
Denn die RegioRadler sind in der Fahrradsaison ideale Aus� ugs-
helfer und nehmen Ihnen so manchen Anstieg in der Eifel und im 
Hunsrück ab. Und entlang der Mosel, der Ruwer und der Sauer 
garan tieren die RegioRadler ebenfalls, dass Sie jederzeit Ihren 
Aus� ug beenden können, ohne „auf der Strecke“ zu bleiben. 

Busse und Bahnen in Rheinland-Pfalz bilden die ideale Kombinati-
on für Ihren Aus� ug. So liegen viele Bahnhöfe und Bus halte stellen 
entlang der gut ausgeschilderten Radwege. 

Neu ab 1. Juli 2018: Zwei weitere RegioRadler nehmen im Landkreis 
Ahrweiler Fahrt auf! Die Fahrpläne der RegioRadler Ahr-Voreifel 
(Altenburg-Rheinbach) und Nettetal (Kempenich – Mayen) sowie 
die Buchungsmöglichkeit � nden Sie ab April 2018 unter 
www.regioradler.de.

Zudem wurde der RegioRadler Ruwer-Hochwald getrennt: Die 
Fahrradmitnahme im Anhänger � ndet künftig auf der Strecke 
Trier – Hermeskeil – Kell am See auf der Linie RR200 statt, wäh-
rend auf der Strecke Trier – Hermeskeil – Türkismühle (Linien-
verkehr R200) eine Fahrradmitnahme im Hecklastträger durch-
geführt wird. Diese Plätze sind ebenfalls unter 
www.regioradler.de buchbar.

Übrigens: Sollte an Ihrer Aus� ugsstrecke kein RegioRadler im Ein-
satz sein, können Sie in Rheinland-Pfalz Ihr Fahrrad auch in vielen 
Nahverkehrszügen und Bussen ohne Fahrradanhänger montags 
bis freitags ab 9 Uhr sowie samstags, sonntags und an Feier tagen 
ganztägig kostenlos im Rahmen der vorhandenen Platzkapazi-
täten mitnehmen.

Herausgeber: Zweckverband Schienenpersonennahverkehr Rhein land-Pfalz Nord 

(SPNV-Nord) · Friedrich-Ebert-Ring 14 – 20 · 56068 Koblenz · www.spnv-nord.de · 

in Zusammenarbeit mit den Verkehrsverbünden und -unternehmen · 

Fotos: Dominik Ketz/RPT · Stand: 02/2018

Kartograf ie: Galli Verlag + Vertrieb GmbH · www.galli-verlag.de | Hunsrückvelo · 

www.hunsrueckvelo.com · Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Dieses Faltblatt ist auf mit dem Blauen Engel ausgezeichneten Recyclingpapier 

gedruckt. 

Hinweise zur Fahrrad mitnahme
• Bitte helfen Sie dem Fahrer beim Verladen Ihres Fahrrads. 

• Bitte entfernen Sie vor Fahrtantritt alle abnehmbaren 
Gegenstände von Ihrem Fahrrad (z. B. Fahrradkorb, 
Taschen, Lampen oder Tachos).

• E-Bikes und Pedelecs werden mitgenommen, sofern Sie – 
wenn technisch möglich – den Akku abgenommen haben.

• Tandems, Liegefahrräder und sonstige Sonderfahrräder 
können aufgrund ihrer Größe bzw. aufgrund ihres Gewichts 
nicht mitgenommen werden (Mitnahme im Vulkan-Expreß bei 
vorhandenem Platz möglich).

• Kinderanhänger zählen als Gepäckstück und können nur im 
Rahmen des vorhandenen Platzes im Bus mitgenommen werden.

• An Tagen mit hoher Auslastung der Busse kann es aufgrund 
längerer Verladezeiten der Fahrräder zu Verspätungen 
kommen. 

• Für die RegioRadler MaareMosel, Vulkaneifel, Sauertal und 
Moseltal stehen in der VRT-Fahrplan-App Echtzeitdaten Ihrer 
Fahrten zur Verfügung. So können Sie stets nach prüfen, ob 
Ihr Bus pünktlich an Ihrer Haltestelle ankommt.

Online-Reservierung

Wir empfehlen, Ihre Fahrradplätze im Internet 
unter www.regioradler.de zu reservieren. Sie 
zahlen dafür zusätzlich zu den Fahrradtickets 
nur 2 Euro für jeweils bis zu 5 Personen*. 

Telefonische Reservierung

Oder Sie reservieren Ihre Fahrradplätze telefo-
nisch unter 01805 / 723287 bzw. 01805  / RADBUS 
(14 Ct./Min. aus dem Festnetz, max. 42 Ct./Min. aus dem Mobilfunknetz). 
Zusätzlich zu den Fahrradtickets und der Reser-
vierung kommen noch Kosten in Höhe von 5 Euro 
für den telefonischen Buchungsservice hinzu.

Auskünfte rund um die RegioRadler

Telefonische Auskünfte erhalten Sie beim 
zu ständigen Verkehrs unternehmen. Telefon 
und Internetadresse finden Sie beim jeweiligen 
Fahrplan im Innenteil. Infos zum Rheinland-Pfalz-
Takt bekommen Sie unter www.der-takt.de.

Planen Sie Ihre eigene Tour!

Unter www.radwanderland.de finden Sie einen umfang-
reichen Routenplaner für Rheinland-Pfalz, der auch die 
Haltestellen der RegioRadler berücksichtigt. Stellen Sie 
sich Ihre Tour entsprechend Ihrer Ansprüche zusammen 
und drucken Sie das Ergebnis einfach aus oder laden Sie 
sie sich direkt als GPS-Track herunter.

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 27
7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 28

1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 29
2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 30
3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30  
4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24  
5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25  

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

April Mai Juni Juli

August September Oktober November

  *  Bedarfshalt: Zum Aussteigen bitte rechtzeitig beim Zugpersonal melden.

   In Brohl haben Sie Anschluss von und zur MittelrheinBahn RB 26.

   Fahrtage entsprechend der gekennzeichneten Betriebstage im Kalender

   Fahrtage entsprechend der gekennzeichneten Betriebstage im Kalender
 (Tage mit Dampfbetrieb)

Vu
lk

an
-E

xp
re

ß
-T

ar
if

Engeln 11.10 11.30 14.20 14.30 16.30 16.30
Brenk * 11.18 11.38 14.38 14.38 16.38 16.38
Oberzissen 11.55 11.55 14.55 15.35 16.55 16.55
Niederzissen 12.02 12.02 15.02 15.42 17.02 17.02
Weiler * 12.12 12.12 15.12 15.52 17.12 17.12
Burgbrohl 12.20 12.20 15.20 16.00 17.20 17.20
Bad Tönisstein 12.25 12.25 15.25 16.05 17.25 17.25
Schweppenburg-Heilbrunnen * 12.29 12.29 15.29 16.09 17.29 17.29
Brohl (Vulkan-Expreß)  an 12.42 12.42 15.42 16.22 17.42 17.42

Vu
lk

an
-E

xp
re

ß
-T

ar
if

Brohl (Vulkan-Expreß)  ab 9.10 9.30 9.30 10.30 14.10 14.10
Schweppenburg-Heilbrunnen * 9.20 9.40 9.40 10.40 14.20 14.20
Bad Tönisstein 9.26 9.46 9.46 10.46 14.26 14.26
Burgbrohl 9.35 9.55 9.55 10.55 14.35 14.35
Weiler * 9.42 10.02 10.02 11.02 14.42 14.42
Niederzissen 10.00 10.20 10.20 11.20 15.00 15.00
Oberzissen 10.10 10.30 10.30 12.00 15.10 15.20
Brenk * 10.26 10.46 10.46 12.16 15.26 15.36
Engeln 10.40 11.00 11.00 12.30 15.40 15.50

Weitere Sonderfahrten finden von Januar bis März sowie im Dezember statt.

Schmalspurbahn Vulkan-Expreß  01.01. – 31.12. 
Brohl – Engeln 

Vulkan-Expreß
Tel. 02636 / 80303
www.vulkan-express.de

 ✆  Anruf-Linienbus: Bitte melden Sie sich bis 12 Uhr des Vortages an unter 
 www. regioradler.de oder Tel. 01805 / 00 11 83 (14 Cent/Minute aus dem 
Festnetz, max. 42 Cent/Minute aus dem Mobilfunknetz)

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

täglich
✆

V
R

M

Treis-Karden, Bahnhof 10.00 17.00
– Marktplatz 10.10 17.10
Lützbach, Staustufe 10.15 17.15
Burgen (Mosel), Marktplatz 10.25 17.25
Brodenbach, Rhein-Mosel-Str. 10.30 17.30
Morshausen, Jakob-Kneip-Str. 10.40 17.40
Beulich, Unterdorf 10.41 17.41
– Kirche 10.42 17.42
– Lindenstraße 10.43 17.43
– Neuwieser Höfe 10.44 17.44
– Grieshof 10.45 17.45
Gondershausen, Oberdorf 10.48 17.48
– Feuerwehr 10.49 17.49
– Alte Post 10.50 17.50
– Kirche 10.51 17.51
Liesenfeld 10.54 17.54
Emmelshausen, Am Stadion 10.55 17.55
– Waldstraße 10.56 17.56
– Zentrum am Park 10.57 17.57
– Bahnhof 10.58 17.58

Montag bis Freitag Sa, So & Feiertag
✆ ✆

V
R

M

Emmelshausen, Bahnhof 9.15 16.12 9.15 16.15
– Zentrum am Park 9.16 16.13 9.16 16.16
– Waldstraße 9.17 16.14 9.17 16.17
– Am Stadion 9.18 16.15 9.18 16.18
Liesenfeld 9.19 16.16 9.19 16.19
Gondershausen, Kirche 9.22 I 9.22 16.22
– Schule I 16.18 I I
– Kiga I 16.20 I I
– Alte Post 9.23 I 9.23 16.23
– Feuerwehr 9.24 I 9.24 16.24
– Oberdorf 9.25 16.21 9.25 16.25
Mermuth, Hauptstr. I 16.23 I I
Beulich, Grieshof 9.28 16.25 9.28 16.28
– Neuwieser Höfe 9.29 16.26 9.29 16.29
– Lindenstraße 9.30 16.27 9.30 16.30
– Kirche 9.31 16.28 9.31 16.31
– Unterdorf 9.32 16.29 9.32 16.32
Morshausen, Jakob-Kneip-Str. 9.33 16.34 9.33 16.33
Brodenbach, Rhein-Mosel-Str. 9.40 16.41 9.40 16.40
Burgen (Mosel), Marktplatz 9.45 16.46 9.45 16.45
Lützbach, Staustufe 9.50 16.51 9.50 16.50
Treis-Karden, Bahnhof 9.55 16.56 9.55 16.55

RegioRadler  Untermosel  01.05. – 01.11.
Treis-Karden – Emmelshausen 

Stemmler-Bus GmbH
Tel. 06762 / 40 19 30
www.stemmler-bus.de

Montag bis Freitag
Z Z

V
RT

Bernkastel-Kues, Forum 6.16 8.16 10.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 18.16 20.16
Zeltingen, Tourist-Information 6.29 8.29 10.29 I 12.29 14.29 16.29 18.29 – 20.29
Wittlich, Hbf. an 6.47 8.47 10.47 10.43 12.47 14.47 16.47 18.47 18.43 20.47
Wittlich, Hbf. ab 6.51 8.51 10.51 10.47 12.51 14.51 16.51 18.51 18.47 20.51
– ZOB 6.59 8.59 10.59 I 12.59 14.59 16.59 18.59 I 20.59
Großlittgen, Zehntscheune 7.16 9.16 11.16 I 13.16 15.16 17.16 19.16 I 21.16
Manderscheid, Dauner Str. 7.34 9.34 11.34 I 13.34 15.34 17.34 19.34 I 21.34
Pantenburg, Bahnhof I I I A 11.07 I I I I A 19.07 I
Gillenfeld, K18 (Holzm.) I I I A 11.16 I I I I A 19.16 I
Schalkenmehren, Abzweig I I I A 11.27 I I I I A 19.27 I
Daun, Abzw. Bahnhof 7.57 9.57 11.57 11.37 13.57 15.57 17.57 19.57 19.37 21.57
– ZOB 8.02 10.02 12.02 11.42 14.02 16.02 18.02 20.02 19.42 22.02

Sa, So & Ft. Zusatzbus Sa, So & Ft.
Z Z Z Z Z

V
RT

Bernkastel-Kues, Forum 8.16 I 20.16 8.16 10.16 16.16 16.16 18.16
Zeltingen, Tourist-Information 8.29 I 20.29 I I I I I
Wittlich, Hbf. an 8.47 I 20.47 8.43 10.43 16.43 16.43 18.43
Wittlich, Hbf. ab 8.51 I 20.51 8.47 10.47 16.47 16.47 18.47
– ZOB 8.59 I 20.59 I I I I I
Großlittgen, Zehntscheune 9.16 alle 21.16 I I I I I
Manderscheid, Dauner Str. 9.34 2 21.34 I I I I I
Pantenburg, Bahnhof I Std. I A 9.07 A 11.07 A 17.05 A 17.07 A 19.07
Gillenfeld, K18 (Holzm.) I I I A 9.16 A 11.16 A 17.11 A 17.16 A 19.16
Schalkenmehren, Abzweig I I I A 9.27 A 11.27 A 17.17 A 17.27 A 19.27
Daun, Abzw. Bahnhof 9.57 I 21.57 9.37 11.37 17.27 17.37 19.37
– ZOB 10.02 I 22.02 9.42 11.42 17.31 17.42 19.42

Montag bis Freitag Sa, So & Feiertag

V
RT

Daun, ZOB 6.35 I 20.35 8.35 I 20.35
Manderscheid, Dauner Str. 7.00 I 21.00 9.00 I 21.00
Großlittgen, Zehntscheune 7.15 I 21.15 9.15 I 21.15
Wittlich, ZOB 7.33 alle 21.33 9.33 alle 21.33
– Hauptbahnhof an 7.41 2 21.41 9.41 2 21.41
– Hauptbahnhof ab 7.45 Std. 21.45 9.45 Std. 21.45
Zeltingen, Tourist-Information 7.57 I 21.57 9.57 I 21.57
Bernkastel-Kues, Forum 8.08 I 22.08 10.08 I 22.08

 A nur Ausstieg 

 Z Zusatzbus fährt nur vom 01.05. bis 01.11.

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

RegioRadler  MaareMosel  01.04. – 01.11. 
Bernkastel-Kues – Daun 

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
Tel. 0261 / 2963 5869
www.bahn.de/regiobus-rheinmosel

  Echtzeiten (wie pünktlich ist 
mein Bus) unter www.vrt-info.de 
oder als Smartphone-App 
„VRT Fahrplan“

täglich

V
R

M Bullay, Bahnhof 8.25 T 13.25 16.30
Zell, Lindenplatz 8.34 T 13.34 16.39

V
RT

Reil, B53 8.48 T 13.48 16.53
Traben, Bahnhof 9.10 14.10 17.15
Kröv, Weinbrunnen 9.19 14.19 17.24
Lösnich, Brücke Ortsseite 9.27 14.27 17.32
Zeltingen, Tourist-Information 9.34 14.34 17.39
Wehlen, Brücke B53 9.37 14.37 17.42
Bernkastel-Kues, Forum an 9.45 14.45 17.50
Bernkastel-Kues, Forum ab 9.55 14.55 U 18.00
Mülheim, Ort 10.08 15.08 U 18.13
Brauneberg, Neudorf 12.12 15.12 U 18.17
Wintrich, Schulstraße 10.17 15.17 U 18.22
Piesport, Tourist-Information 10.24 15.24 U 18.29
Neumagen, Realschule 10.33 15.33 U 18.38
Trittenheim Verkehrsamt 10.40 15.40 U 18.45
Leiwen Zummet 10.44 15.44 U 18.49
– Euchariusstrasse 10.49 15.49 U 18.54
Klüsserath, Gemeindewaage 11.02 16.02 U 19.07
Pölich, B53 11.13 16.13 U 19.18
Mehring, Brücke 11.16 16.16 U 19.21
Schweich, Schulzentrum 11.32 16.32 U 19.37
Trier-Ruwer, Bahnhof 11.49 16.49 U 19.54
Trier, Hauptbahnhof 12.08 17.08 U 20.13

täglich

V
RT

Trier, Hauptbahnhof 8.30 12.35 17.45
Trier-Ruwer, Bahnhof 8.44 12.49 17.59
Schweich, Schulzentrum 9.05 13.10 18.20
Mehring, Brücke 9.17 13.22 18.32
Pölich, B53 9.20 13.25 18.35
Klüsserath, Gemeindewaage 9.32 13.37 18.47
Leiwen Euchariusstrasse 9.44 13.49 18.59
– Zummet 9.49 13.54 19.04
Trittenheim Verkehrsamt 9.53 13.58 19.08
Neumagen, Realschule 10.05 14.10 19.20
Piesport, Tourist-Information 10.09 14.14 19.24
Wintrich, Schulstraße 10.16 14.21 19.31
Brauneberg, Neudorf 10.21 14.26 19.36
Mülheim, Ort 10.25 14.30 19.40
Bernkastel-Kues, Forum an 10.38 14.43 19.53
Bernkastel-Kues, Forum ab 10.40 14.50 18.40  
Wehlen, Brücke B53 10.49 14.59 18.49  
Zeltingen, Tourist-Information 10.52 15.02 18.52  
Lösnich, Brücke Ortsseite 11.00 15.10 19.00  
Kröv, Weinbrunnen 11.07 15.17 19.07  
Traben, Bahnhof 11.22 15.32 19.22  
Reil, B53 11.39 15.49 19.39  

V
R

M Zell, Lindenplatz 11.53 16.03 19.53  
Bullay, Bahnhof 12.03 16.13 20.03  

  T Montag bis Freitag 5 Min. später

  U an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 10 Min. später

        An dieser Haltestelle/in diesem Ort haben Sie Zuganschluss. 

RegioRadler  Moseltal  30.03. – 04.11. 
Trier – Bullay 

MB Moselbahn Verkehrsbetriebsges. mbH
Tel. 06531 / 96 80 -0
www.moselbahn.de

 
 

Ec
ht

ze
ite

n 
(w

ie
 p

ün
kt

lic
h 

is
t 

m
ei

n 
B

us
) 

un
te

r 
w

w
w

.v
rt

-in
fo

.d
e 

od
er

 a
ls

 S
m

ar
tp

ho
ne

-A
pp

 „
V

R
T 

Fa
hr

pl
an

“

täglich
1 1 2 1

V
RT

Gerolstein, Bahnhof 6.20 7.00 7.20 9.20 11.20 13.20 15.20
Daun, ZOB 6.44 7.24 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44
Daun, ZOB 6.46 7.26 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46
Schalkenmehren, Kirche 6.57 7.37 7.57 9.57 11.57 13.57 15.57
Mehren, Am Zuckerberg 7.00 7.40 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00

V
R

M

Ulmen, Bahnhof an 7.13 7.55 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13
Ulmen, Bahnhof ab 7.15 8.15 8.15 10.15 12.15 14.15 16.15
Cochem, Bahnhof 7.56 8.56 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56

täglich
1 3

V
RT

Gerolstein, Bahnhof 17.20 19.20 21.20 21.20
Daun, ZOB 17.44 19.44 21.44 21.44
Daun, ZOB 17.46 19.46 21.46
Schalkenmehren, Kirche 17.57 19.57 21.57
Mehren, Am Zuckerberg 18.00 20.00 22.00

V
R

M

Ulmen, Bahnhof an 18.13 20.13 22.13
Ulmen, Bahnhof ab 18.15 20.15 22.15
Cochem, Bahnhof 18.56 20.56 22.56

täglich
4 3

V
R

M

Cochem, Bahnhof 7.03 7.13 9.13 I 21.13
Ulmen, Bahnhof an 7.47 7.53 9.53 I 21.53
Ulmen, Bahnhof ab 7.47 7.54 9.54 I 21.54

V
RT

Mehren, Am Zuckerberg 8.06 8.06 10.06 alle 22.06
Schalkenmehren, Kirche 8.08 8.08 10.08 2 22.08
Daun, Abzw. Bahnhof 8.18 8.18 10.18 Std. 22.18
Daun, ZOB 8.21 8.21 10.21 I 22.21
Daun, ZOB 8.23 8.23 10.23 I 22.23
Gerolstein, Bahnhof 8.48 8.48 10.48 I 22.48

 1 nur montags bis freitags 

 2 nur samstags

 3 nur samstags, sonntags, Feiertagen und in den Ferien in Rheinland-Pfalz

 4 an Schultagen

 5 samstags und in den Ferien in Rheinland-Pfalz

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

  Echtzeiten (wie pünktlich ist mein Bus) unter www.vrt-info.de oder 
als Smartphone-App „VRT Fahrplan“

Weitere Fahrten an allen Tagen zwischen Cochem, Bahnhof und Ulmen, Bahnhof sind 
hier nicht dargestellt.

RegioRadler  Vulkaneifel  01.04. – 01.11.
Gerolstein – Cochem 

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
Tel. 0261 / 2963 5869
www.bahn.de/regiobus-rheinmosel

Montag bis Freitag
S F  F

V
RT

Trier, Hauptbahnhof 9.15 11.20 12.25 12.45 14.35 17.45
Sirzenich, P+R B51 9.27 11.32 12.37 12.57 14.47 17.57
Ralingen, Kirche 9.47 11.52 12.57 13.17 15.07 18.17
Minden, Brücke 9.55 12.00 13.05 13.25 15.15 18.25
Irrel, ZOB 10.06 12.09 13.19 13.36 15.26 18.36
Echternacherbrück, Zollamt 10.15 13.37 13.45 15.35 18.45
– Fölkenbach 10.22 13.44 13.52 15.42 18.52
Bollendorf, Sauerstaden 10.29 13.51 13.59 15.49 18.59

Samstag, Sonn- und Feiertag
2 

V
RT

Trier, Hauptbahnhof 6.35 9.15 12.45 14.35 17.45
Sirzenich, P+R B51 6.47 9.27 12.57 14.47 17.57
Ralingen, Kirche 7.06 9.47 13.17 15.07 18.17
Minden, Brücke 7.12 9.55 13.25 15.15 18.25
Irrel, ZOB I 10.06 13.36 15.26 18.36
Echternacherbrück, Zollamt 7.17 10.15 13.45 I 18.45
– Fölkenbach 7.19 10.22 13.52 I 18.52
Bollendorf, Sauerstaden 7.26 10.29 13.59 15.51 18.59

Montag bis Freitag
 F S F

V
RT

Bollendorf, Sauerstaden 8.30 11.10 13.00 16.00 16.00
Echternacherbrück, Fölkenbach 8.37 11.17 13.07 16.07 16.07
– Zollamt 8.44 11.24 13.14 16.14 16.14
Irrel, ZOB 8.55 11.35 13.25 16.23 16.25
Minden, Brücke 9.04 11.44 13.34 16.36 16.34
Ralingen, Kirche 9.11 11.51 13.41 16.43 16.41
Sirzenich, P+R B51 9.29 12.09 13.59 17.01 16.59
Trier, Hauptbahnhof 9.43 12.23 14.13 17.15 17.13

Samstag, Sonn- und Feiertag

V
RT

Bollendorf, Sauerstaden 7.30 11.10 13.00 16.00
Echternacherbrück, Fölkenbach 7.37 11.17 13.07 16.07
– Zollamt 7.44 11.24 13.14 16.14
Irrel, ZOB 7.55 11.35 13.25 16.25
Minden, Brücke 8.04 11.44 13.34 16.34
Ralingen, Kirche 8.11 11.51 13.41 16.41
Sirzenich, P+R B51 8.29 12.09 13.59 16.59
Trier, Hauptbahnhof 8.43 12.23 14.13 17.13

RegioRadler  Sauertal  30.03. – 04.11. 
Trier – Bollendorf 

MB Moselbahn Verkehrsbetriebsges. mbH
Tel. 06561 / 912 512
www.moselbahn.de

 S an Schultagen  F an Ferientagen  2 nur samstags

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

  Echtzeiten (wie pünktlich ist mein Bus) unter www.vrt-info.de oder 
als Smartphone-App „VRT Fahrplan“

Aufgrund von Bauarbeiten kann es im Laufe des Jahres 2018 zu Fahrplan-
änderungen kommen. Bitte informieren Sie sich daher vor Fahrtantritt beim 
Verkehrsunternehmen oder auf www.regioradler.de über die gültigen Fahrzeiten. 

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

  In diesem Ort haben Sie Zuganschluss.

Aufgrund von Bauarbeiten kann es in den Sommerferien zu Fahrplan-
änderungen kommen. Bitte informieren Sie sich daher vor Fahrtantritt beim 
Verkehrsunternehmen oder auf www.regioradler.de über die gültigen Fahrzeiten. 

RegioRadler  BurgenBus  01.05. – 31.10. 
Treis-Karden – Hatzenport – Burg Pyrmont 

RMV Rhein-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH
Tel. 02671 / 89 76
www.bahn.de/regiobus-rmv

Samstag, Sonn- und Feiertag

V
R

M

Treis-Karden, Bahnhof 9.10 11.15 15.10 17.15
– Moselallee 9.14 11.19 15.14 17.19
– Marktplatz 9.16 11.21 15.16 17.21
– B416 9.18 11.23 15.18 17.23
Müden, Im Bungert 9.22 11.27 15.22 17.27
Moselkern, Moselanlagen/Spielplatz 9.25 11.30 15.25 17.30
Hatzenport, Burg Bischofstein 9.29 11.34 15.29 17.34
– Bahnhof 9.34 11.39 15.34 17.39
– Dattel 9.35 11.40 15.35 17.40
Metternich, Dorfgemeinschaftshaus 9.40 11.45 15.40 17.45
Münstermaifeld,Gymnasium 9.43 11.48 15.43 17.48
Burg Eltz 9.53 11.58 15.53 17.58
Wierschem, Kirchgasse 9.57 12.02 15.57 18.02
Münstermaifeld, Sevenich 10.00 12.05 16.00 18.05
Pillig, Am Dorfplatz 10.05 12.10 16.05 18.10
Pymonter Mühle 10.08 12.13 16.08 18.13
Burg Pymont 10.09 12.14 16.09 18.14

Samstag, Sonn- und Feiertag

V
R

M

Burg Pymont 10.14 12.19 16.14 18.19
Pymonter Mühle 10.15 12.20 16.15 18.20
Pillig, Am Dorfplatz 10.18 12.23 16.18 18.23
Münstermaifeld, Sevenich 10.20 12.25 16.20 18.25
Wierschem, Kirchgasse 10.23 12.28 16.23 18.28
Burg Eltz 10.30 12.35 16.30 18.35
Münstermaifeld, Gymnasium 10.37 12.42 16.37 18.42
Metternich, Dorfgemeinschaftshaus 10.40 12.45 16.40 18.45
Hatzenport, Dattel 10.43 12.48 16.43 18.48
– Bahnhof 10.44 12.49 16.44 18.49
– Burg Bischofstein 10.46 12.51 16.46 18.51
Moselkern, Moselanlagen/Spielplatz 10.49 12.54 16.49 18.54
Müden, Im Bungert 10.52 12.57 16.52 18.57
Treis-Karden, B416 10.57 13.02 16.57 19.02
– Moselallee 10.59 13.04 16.59 19.04
– Marktplatz 11.01 13.06 17.01 19.06
– Bahnhof 11.05 13.10 17.05 19.10

Bedientage siehe unten

6 6 6 6 6 6 6

V
RT

Trier, Hauptbahnhof 8.50 9.50 11.50 12.50 14.50 15.50 17.50
Ruwer, Bahnhof 9.00 10.00 12.00 13.00 15.00 16.00 18.00
Mertesdorf, Grünhaus 9.04 10.04 12.04 13.04 15.04 16.04 18.04
Kasel, Bahnhof 9.09 10.09 12.09 13.09 15.09 16.09 18.09
Waldrach, Pätscher Weg 9.15 10.15 12.15 13.15 15.15 16.15 18.15
Osburg, Neuhaus, B 52 9.30 10.30 12.30 13.30 15.30 16.30 18.30
Reinsfeld, Hunsrückstraße 9.45 10.45 12.45 13.45 15.45 16.45 18.45
Hermeskeil, Bahnhof 9.50 10.50 12.50 13.50 15.50 16.50 18.50
Kell am See, Hotel zur Post 10.00 11.00 13.00 14.00 16.00 17.00 19.00
– Landal 10.05 11.05 13.05 14.05 16.05 17.05 19.05

täglich

1 1 1 1

V
RT

Trier, Hauptbahnhof 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40
– Nord Nells Park 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46
Osburg, Neuhaus, B 52 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15
Reinsfeld, Hunsrückstraße 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26
Hermeskeil, Bahnhof 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34

sa
ar

V
V Nonnweiler, Am Hammerberg 9.51 10.56 11.51 12.56 13.51 14.56 15.51 16.56

Türkismühle, Bahnhof 10.20 11.19 12.20 13.19 14.20 15.19 16.20 17.19

täglich

1 1 1 2

V
RT

Trier, Hauptbahnhof 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.45 23.45 1.45
– Nord Nells Park 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.51 23.51 1.51
Osburg, Neuhaus, B 52 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.30 0.30 2.30
Reinsfeld, Hunsrückstraße 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.41 0.41 2.41
Hermeskeil, Bahnhof 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.49 0.49 2.49

sa
ar

V
V Nonnweiler, Am Hammerberg 17.51 18.56 19.56 20.56 21.56

Türkismühle, Bahnhof 18.20 19.19 20.19 21.19 22.19

täglich

1 1 1 1

sa
ar

V
V Türkismühle, Bahnhof 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40

Nonnweiler, Am Hammerberg 9.11 10.05 11.11 12.05 13.11 14.05 15.11

V
RT

Hermeskeil, Bahnhof 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Reinsfeld, Hunsrückstraße 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32
Osburg, Neuhaus, Abzw. Osburg 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41
Trier, Hauptbahnhof 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17

täglich

1 1 1

sa
ar

V
V Türkismühle, Bahnhof 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.47

Nonnweiler, Am Hammerberg 16.05 17.11 18.05 19.11 20.05 21.05 22.12

V
RT

Hermeskeil, Bahnhof 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.25
Reinsfeld, Hunsrückstraße 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.34
Osburg, Neuhaus, Abzw. Osburg 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.43
Trier, Hauptbahnhof 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.19

Bedientage siehe unten

6 6 6 6 6 6

V
RT

Hermeskeil, Bahnhof 9.50 10.50 12.50 13.50 15.50 16.50
Kell am See, Hotel zur Post 10.00 11.00 13.00 14.00 16.00 17.00
– Landal 10.10 11.10 13.10 14.10 16.10 17.10
Reinsfeld, Hunsrückstraße 10.20 11.20 13.20 14.20 16.20 17.20
Osburg, Neuhaus, B 52 10.35 11.35 13.35 14.35 16.35 17.35
Trier, Hauptbahnhof 10.55 11.55 13.55 14.55 16.55 17.55

Nikolaus Kirsch GmbH
Tel. 06872 / 92 28-11
www.kirsch-reisen.de

RegioRadler  Ruwer-Hochwald  01.05. – 03.10. 
Trier – Hermeskeil – Kell am See 

Nikolaus Kirsch GmbH
Tel. 06872 / 92 28-11
www.kirsch-reisen.de

Buslinie R200  01.04. – 01.11. 
Trier – Hermeskeil – Türkismühle 

 6 Der RegioRadler fährt nur an folgenden Tagen:

• an allen Samstagen, Sonn- und Feiertagen vom 1. Mai bis zum 3. Oktober 2018

• montags, mittwochs und freitags in den Ferien in Rheinland-Pfalz (25.06.–03.08.2018)

• an den Brückentagen am 11. Mai und 1. Juni 2018 (beide freitags)

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

 1 nur Montag bis Freitag 
 2 nur in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag

Hinweis: Auf dem saarländischen Abschnitt der R200 (saarVV) ist die Fahrradmitnahme nur 
werktags vor 9 Uhr kostenpflichtig –  ansonsten ist sie kostenlos.

Samstag, Sonn- und Feiertag

V
R

M

Emmelshausen, Bahnhof 12.05 16.05
– Zentrum am Park 12.06 16.06
Kastellaun, Marktplatz 8.23 12.23 16.23
– Busbahnhof 8.26 12.26 16.26
Simmern, Gemündener Straße 8.43 12.43 16.43
– Alter Bahnhof an 8.45 12.45 16.45
– Alter Bahnhof ab 8.50 12.50 16.50
Rheinböllen, Busbahnhof 9.05 13.05 17.05
Stromberg, Ost 9.20 13.20 17.20

R
N

N

Waldalgesheim, Rathaus 9.25 13.25 17.25
Weiler, Mitte 9.30 13.30 17.30
Bingen, Hauptbahnhof 9.40 13.40 17.40

Samstag, Sonn- und Feiertag

R
N

N

Bingen, Hauptbahnhof 10.19 14.19 18.19
Weiler, Mitte 10.29 14.29 18.29
Waldalgesheim, Rathaus 10.34 14.34 18.34
Stromberg, Ost 10.39 14.39 18.39

V
R

M

Rheinböllen, Busbahnhof 10.54 14.54 18.54
Simmern, Alter Bahnhof an 11.09 15.09 19.09
– Alter Bahnhof ab 11.14 15.14 19.14
– Gemündener Str. 11.16 15.16 19.16
Kastellaun, Busbahnhof 11.33 15.33 19.33
– Marktplatz 11.36 15.36 19.36 A
Emmelshausen, Zentrum a. Park 11.53 15.53 19.53 A
– Bahnhof 11.54 15.54 19.54 A

 A  Ausstieg bei Bedarf; bitte informieren Sie das Fahrpersonal rechtzeitig!

  An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

RegioRadler  Hunsrück  01.05. – 01.11. 
Emmelshausen – Bingen

RMV Rhein-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH
Tel. 0651 / 147 520
www.bahn.de/regiobus-rmv

RR200

R200

Die Buslinie R200 transportiert zwischen dem 1. April und 1. November bei allen 
Fahrten ab 9 Uhr bis zu 5 Fahrräder auf einem Hecklastträger. Bitte beachten 
Sie, dass sich der Linienverlauf der R200 von dem der RR200 unterscheidet und 
berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Tourenplanung. 

Wissenswertes zur Buchung

Ein Preisbeispiel …

Zwei befreundete Paare radeln von 

Bernkastel-Kues nach Trier. Zurück 

wollen sie mit dem RegioRadler Moseltal 

fahren. Ein EinzelTicket   kostet 11,55 € 

(Preisstufe 9/VRT). Günstiger als vier 

EinzelTickets ist aber das TagesTicket 

Gruppe, das für bis zu 5 Personen gilt …

 
----> 24,45 €

+ 4 Erwachsenenfahrräder 

  für jeweils 3,00 € ----> 12,00 €

+ Online-Reservierung 

  für bis zu 5 Personen   ----> 2,00 €

macht unter‘m Strich ----> 38,45 €

oder pro Person ---->  9,61 €

Ansprechpartner bei den Verkehrsverbünden:

Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund (RNN) 
Tel. 0 18 01 / 766 766 (3,9 Ct./Min.**) · www.rnn.info

Verkehrsverbund Rhein-Mosel (VRM) 
Tel. 0 800 / 5 986 986 (kostenfrei) · www.vrminfo.de

Verkehrsverbund Region Trier (VRT)
Tel. 0 18 06 / 13 16 19 (20 Ct./Anruf ***) · www.vrt-info.de

* in allen DB-Verkaufsstellen zzgl. Service-Aufschlag von 2 Euro/Ticket
** mobil max. 42 Ct./Min. *** mobil andere Tarife

In allen RegioRadlern kostet eine Fahr radkarte 
3 Euro je Fahrt für das Fahrrad eines Er wachsenen 
und 2 Euro je Fahrt für das Fahrrad eines Kindes 
bis einschließlich 14 Jahre. Im Vulkan-Expreß ist die 
Fahrradmitnahme kostenlos möglich.

Die Plätze für Fahrräder in den RegioRadlern kön-
nen schnell vergeben sein. Reservieren Sie daher 
vorab Ihre Fahrradplätze bis zu 4 Stunden vor 
Abfahrt: unter www.regioradler.de für nur 2 Euro 
für jeweils bis zu 5 Personen oder alternativ tele-
fonisch für 2 Euro für jeweils 5 Personen zuzüg-
lich 5 Euro Servicegebühr pro Buchung unter 
01805 / 723287 (14 Ct./Min.**) bzw. 01805 / RADBUS 
(14 Ct./Min.**). Zudem bieten einige Tourist-Informa-
tionen eine RegioRadler-Buchung vor Ort mit 
Barzahlung an. Diese Tourist-Informationen fin-
den Sie auf der Kartenseite.

Für Fahrten innerhalb der Verkehrsverbünde bieten sich die 
 günstige Tageskarte oder Minigruppenkarte im VRM bzw. das 
TagesTicket Single oder TagesTicket Gruppe im VRT an. Bei 
Fahrten über eine Verbundgrenze hinaus gilt der Haustarif des 
jeweiligen Verkehrsunternehmens. 

Tipp: Das Rheinland-Pfalz-Ticket für bis zu 
5 Personen kostet nur 24 Euro* für die erste 
Person plus 5 Euro je Mitfahrer und gilt in 
ganz Rheinland-Pfalz und im Saarland in allen 
Nahverkehrszügen in der 2. Klasse sowie in allen 
Verkehrsmitteln in den Verkehrs verbünden 
(Infos unter  www.der-takt.de). Welcher 
Verbundtarif wo gilt, erkennen Sie an dem 
farbigen Streifen links neben den RegioRadler-
Fahrplänen (Kontaktdaten s. unten rechts). 

Eine Besonderheit im Vulkan-Expreß: Dort wird das VRM-
SchülerPlusTicket anerkannt, außerdem werden mit der VRM-
MobilCard 20 % Ermäßigung auf den Vulkan-Expreß-Tarif 
gewährt.

St
an

d:
 0

2/
20

18


